

Hon ska lyfta Sverige - med hjälp av Norge

2024-11-09

Optional[© Falu Kuriren] eller artikelförfattaren. Utgivare: Eva Wirén. Databasens namn: Eva Wirén / Falu Kuriren / retriever-info.com

Alla artiklar är skyddade av upphovsrättslagen. Artiklar får ej distribueras utanför den egna organisationen utan godkännande från Retriever eller den enskilde utgivaren.

Klicka här för att läsa artikeln.

22 Sport

Nyhetschef: Markus Bäckström, 023-935 65, markus.backstrom@faluKuriren.se
Tipsa oss: sporten@faluKuriren.se

Falu-Kuriren
Lördag 9 november 2024



Hon ska lyfta Sverige – med hjälp av Norge

Marit Stub Nybelius framför hoppbackarna på Lugnet i Falun där allting började med engagemanget i Svenska skidspele på 1980-talet.

FOTO: MARKUS JOSEFSSON

Backhoppning Organisation

Hon har verkat i den internationella backhoppningen i snart 30 år. Nu ska Marit Stub Nybelius, 51, lyfta Sverige – med hjälp av Norge.
– Hopparna har världens bästa förutsättningar i Trondheim, säger Svenska skidförbundets nya backhoppningskoordinator.

1998 debuterade Marit Stub Nybelius som internationell domare.

Då var hon redan Eurosports backhoppningskommentator sedan tre år tillbaka.

I början av förra veckan presenterades Stub Nybelius som internationell domare. Lösnigen, som ersätter tidigare sportsligt ansvarige Andreas Arén från Borlänge, är ett samarbete mellan Sverige och det norska teamet Trønderhopp i Trondheim.

Ny sportsligt ansvarig blir Håvard Lie och till sin hjälp får han tränarna Roar Ljøekelsøy och Andreas Stjerne-



Håvard Lie, till vänster, och Roar Ljøekelsøy, vid Svenska skidförbundets upptaktsträff i Stockholm den 28 oktober.
FOTO: MAXIM THORE/BILDBYRÅN

Fakta: Svenska backhoppnings nya organisation
Sportsligt ansvarig: Håvard Lie
Tränare: Roar Ljøekelsøy och Andreas Stjerne
Backhoppningskoordinator: Marit Stub Nybelius

nen, alla tre knutna till backhoppningsverksamheten vid blivande VM-arenan Granåsen i Trondheim.
– De arbetar med att titta på sporten och så finns jag med som backhoppningskoordinator för att stötta det arbetet och vara bryggan till det som vi redan har byggt upp i svensk backhoppning, för vi ska inte bli norsk backhoppning utan vi ska samarbeta tillsammans vilket båda delarna kommer att dra nytta av, berättar Stub Nybelius.

Det är inte första gången som Sverige samarbetar med Norge för att försöka väcka liv i backhoppningen lagom till ett hemma-VM. Inför Falun 2015 anställdes Kjetil Strandbråten som förbundskapten 2011.

2013 slutade Strandbråten och ersattes av Trond Jøran Pedersen varefter norska hopparna Jonas Sandell och Christian Inngjerdingen bytte till Sverige.

Den här gången går Svenska skidförbundet dock steget längre och förlägger landslagsverksamheten till Norge.

Där finns redan hela den svenska truppen; etablerade världscuphopparen, men nu skadade, Frida Westman samt gymnastiserna Rickard Nyström, Larisa Avram och Jenny Forsberg – och nu alltså även landslagsledningen.

Kvar i Falun, där ungdomsbackarna som var ett krav från Internationella skidförbundet för att få VM 2015 men som fortfarande



Marit Stub Nybelius.
FOTO: MARKUS JOSEFSSON

Fakta: Marit Stub Nybelius

Alder: 51
Bor: Radhus i Östra Främby.
Familj: Maken Henrik.
Yrke: Lektor i medie- och kommunikationsvetenskap på Örebro universitet, tjänstledig universitetslektor i idrotts- och hälsovetenskap vid Högskolan Dalarna.
Aktuell: Ny backhoppningskoordinator på Svenska skidförbundet.

inte är färdigbyggda, står Marit Stub Nybelius med de mer långsiktiga frågorna att lösa.

– Det vi ska jobba för är att det ska vara en sport som fungerar mycket längre än till VM 2027 och därför tittar vi mycket på dem som är mellan 13 och 16, som vet att de är backhoppare, säger hon och förklarar:

– Det är alltså inte resultatrelaterat i första hand utan... vad ska jag säga?



Man kan få barn att hoppa en-två säsonger. Sedan måste man till Sol-lentuna eller till Örnsköldsvik.

Marit Stub Nybelius.

Glädje- och viljelaterat, så att de får så bra möjligheter som möjligt trots att vi har långt mellan hoppbackarna.
Vad är det som gör att de här elitsatsande hopparna behöver vara i Norge i dagsläget och vad behövs för att kunna locka tillbaka dem till Sverige?

– Det finns i dag inget backhoppningsgymnasium i Sverige och Trondheim är ett av världens bästa backhoppningsgymnasium, så det handlar inte så jättemycket om att locka tillbaka utan det handlar om att ge dem möjlighet att vara med i ett av världens bästa backhoppningsgymnasium.

Listan på talangfulla ungdomar och juniorer från just Falun som har försökt men tvingas avbryta satsningarna strax efter gymnasieåren börjar bli lång. I dag finns ingen återväxt över huvud taget i den stad som fostrat världscupbackopparna Johan Munters, Johan Erikson, Andreas Arén och Fredrik Balkåsen.

– Det behövs backar för det. Och Falun är naturligtvis superviktigt för svensk backhoppning, men de kan inte utvecklas här, konstaterar Marit Stub Nybelius.

Det går helt enkelt inte att få barn att börja med backhoppning i den här staden, som läget är just nu?

Alltså... man kan få barn att hoppa en-två säsonger. Sedan måste man till Sol-lentuna eller till Örnsköldsvik och det är väldigt långt för en K30-backe som det skulle vara aktuellt med.

Vad finns det för hoppningar från din sida att ha VM-hoppare från Sverige i Falun 2027?

– Det finns definitivt förhoppningar, både när det gäller Frida, som är på väg tillbaka från skada, och så har vi några av dem i Trondheim som definitivt skulle vara aktuella.

Senaste svenske herre att ta världscuppoäng var Fredrik Balkåsen, som slutade delad 82:a i skidflygning i slovenska Planica den 20 mars 2011.

– 2027 är fortfarande de i Trondheim unga, så därför är det ett stort delmål med 2027. Men våra hoppare har världens bästa förutsättningar i Trondheim, så det tror vi på, säger Marit Stub Nybelius.

Markus Josefsson
023-93823
markus.josefsson@faluKuriren.se